

§ 117: Cykelplan 2020 - Gävle kommun

Delges:

Samhällsbyggnadsnämnden

Dnr 20KS163

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att anta Cykelplan 2020 – Gävle kommun, dnr 20ks163-2, samt

att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att fastställa åtgärdskartorna.

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsnämnden har gett Livsmiljö Gävle, avdelningen Trafik och tillstånd, i uppdrag att se över nu gällande cykelplan och revidera materialet för att anpassas till dagens förutsättningar och behov. I arbetet har det konstaterats att det inte är aktuellt med mindre revideringar av cykelplanen. För att Gävle ska bli en cykelstad av rang behövs gediget och aktuellt underlagsmaterial, därför har det beslutats om att en helt ny cykelplan tas fram.

Cykelplan 2020 är ett av Gävle kommuns nya styrdokument och beskriver bland annat de aktiviteter och åtgärder som kommunen önskar genomföra. Syftet med cykelplanen är att Gävle kommun ska få ett aktuellt planeringsunderlag för cykeltrafiken både för översiktlig och detaljerad planering. Cykelplanen ska vara ett hjälpmedel för prioriteringar och ekonomiska bedömningar.

Cykelplanen kompletteras med en handlingsplan, samt rutiner för årligt cykelbokslut, som tas fram under 2020. Ett cykelbokslut är en sammanställning av åtgärder som gjorts under året. I handlingsplanen anges vem som ansvarar för att åtgärderna blir genomförda samt tidsramen för genomförande och uppföljning.

Aktualitetsgranskning av Cykelplanen ska ske vartannat år. Vid granskningen görs en bedömning om nytt beslut krävs i kommunfullmäktige. Löpande revideringar av Cykelplanen och avsteg från densamma beslutas av samhällsbyggnadsnämnden. Sammanfattat anser Livsmiljö Gävle att Cykelplan 2020 antas genom beslut i kommunfullmäktige.

Styrning och stöd har inget ytterligare att tillägga till ärendet utöver samhällsbyggnadsnämndens överväganden och föreslår därför att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Cykelplan 2020 för Gävle kommun.

Justerare	Uppdragsbestyrkande

Inlägg i ärendet

Daniel Olsson (S), Therese Metz (MP), William Elofsson (M), Mattias Eriksson Falk (SD), Jan-Eric Andersson (KD).

Yrkanden

Daniel Olsson (S) yrkar bifall till ordförandens förslag att anta Cykelplan 2020 – Gävle kommun, dnr 20ks163-2.

Vidare yrkar han på följande tilläggsattsats:

att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att fastställa åtgärdskartorna.

William Elofsson (M) yrkar på följande:

att ärendet återremitteras med följande motivering: "att ärendet återremitteras i ett år för att invänta de ekonomiska konsekvenserna av Covid-19-pandemin", samt

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att pausa ej akuta investeringar i cykelbanor.

Mattias Eriksson Falk (SD) yrkar bifall till William Elofssons (M) andra attsats.

Jan-Eric Andersson (KD) instämmer i William Elofssons (M) yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag till beslut, dels ordförandens förslag med Daniel Olssons (S) tilläggsattsats, dels William Elofsson (M) och Jan-Eric Anderssons (KD) förslag och dels Mattias Eriksson Falks (SD) förslag.

Ordföranden börjar med att fråga kommunstyrelsen om beslutet ska avgöras idag eller om beslutet ska återremitteras. Hon finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag.

Sedan frågar hon om kommunstyrelsen bifaller eller avslår ordförandens förslag med Daniel Olssons (S) tilläggsattsats. Hon finner att kommunstyrelsen bifaller förslaget med Daniel Olssons (S) tilläggsattsats.

Därefter frågar hon om kommunstyrelsen bifaller eller avslår William Elofssons (M) andra attsats som också Mattias Eriksson Falk (SD) och Jan-Eric Andersson (KD) instämmer i. Hon finner att kommunstyrelsen avslår tilläggsattsatsen.

Justerare	Uppdragsbestyrkande



Kommunstyrelsen
Sammanträdesdatum 2020-06-09

Reservationer

William Elofsson (M) och Pekka Seitola (M) reserverar sig mot beslutet med förmån för William Elofssons (M) förslag.

Mattias Eriksson Falk (SD) och Lena Emanuelsson (SD) reserverar sig mot beslutet med förmån för Mattias Eriksson Falks (SD) förslag.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Cykelplan 2020 - Gävle kommun, dnr 20KS163-7
- Cykelplan 2020 - uppdaterad, dnr 20KS163-6
- Protokollsutdrag 2020-05-27 § 158 Samhällsbyggnadsnämnden - Cykelplan 2020, dnr 20KS163-4
- Tjänsteskrivelse Livsmiljö Gävle, uppdaterad - Cykelplan 2020, dnr 20KS163-5
- Utlåtande från Livsmiljö Gävle daterad 2020-05-07, dnr 20KS163-1

Justerare			Uppdragsbestyrkande